

## Dagsöversikten.

Nya försök ätt uppnå fred med sinnfeinarna strandade.

\* De oroliga förhållandena på Irland visa, trots den engelska militärens stränga rege-  
mente, inte några tecken till avspänning.  
Mord och våldsdåd höra fortfarande till  
ordningen för dagen och desperata sinnfei-  
nare ha t. o. m. sökt utöva inflytande på  
opinionen genom attentat i London och Li-  
verpool.

Enligt vad statssekreteraren för Irland sir  
Hamar Greenwood meddelat underhuset, ha  
de senaste försöken att uppnå vapenvila på  
Irland definitivt gått om intet. Såväl Ul-  
sters premiärminister sir James Craig som  
Lloyd George hade förklarat sig villiga  
att sammanträffa med sinnfeinarnas ledare,  
men de senare hade avböjt. Beträffande sir  
James Craig lär han ha sökt sammanträffa  
med sinnfeinarnas president De Vale-  
ra, men mött avslag. Greenwood uppma-  
nade alla partier att enas mot upproret  
och att, sedan detta nedslagits, söka förmå  
norra och södra Irland till samarbete på  
grundval bl. a. av möjligast vidsträckt  
finanskontroll, och att på egen hand lösa  
svårigheterna.

Utsikterna inom den engelska verk-  
stadsindustrin ha enligt ett Londonteleg-  
gram ljusnat. Till följd av arbetsminis-  
terns ingripande ha arbetsgivarna gått in på  
att uppskjuta lockouten till slutet av juni  
för att ge arbetarna tillfälle att företaga  
omröstning om arbetsgivarnas senaste för-  
slag.

Omröstningen bland gruvarbetarna pågår.  
Vid Doncaster-kolfälten lära arbetarna va-  
ra för återgång. I södra Wales, ytterlig-  
hetemännens centrum, visa röstsiffrorna  
hitills överväldigande majoritet mot gruv-  
ägarnas förslag. I Ammanford (Wales)  
äro arbetarna så gott som enhälliga om att  
avvisa förslaget.

Rathenans och Locheurs samtal har,  
meddelas det från Paris, rönt ett gyn-  
samt mottagande i franska politiska kret-  
sar. Man hoppas, att det skall underlätt-  
a de tekniska förhandlingarna om skade-  
stånd. Politiskt sett visar samtalet den  
franska regeringens vilja att direkt diskute-  
ra sina intressen med Tyskland utan att  
taga sin tillflykt till Englands medlarskap.  
De flesta tidningar uttala även sitt full-  
ständiga gillande av samtalet. Endast  
Tardieus grupp, med tidningen Echo de Pa-  
ris som språkrör, kritiserar kabinettet  
Briands politik och förnekar, att den nya  
metoden kan giva praktiska resultat samt  
framhåller det tyska militärpartiets intri-  
ger i Bayern och Schlesien och förebrår  
Briand fortfarande, att han icke ockuperat  
Ruhr, då lämpligt tillfälle gavs.

Beträffande konflikten i Mindre Asien  
mellan England och Mustafa Kemals re-  
gering föreligger för dagen ett meddelande  
som uppger att grekerna, vilka mer eller  
mindre öppet understödjas av England,  
äro fast beslutna att igångsätta en stort an-  
lagd offensiv. Det Paristelgram, som för-  
medlar denna uppgift, betonar de svåra  
konsekvenser en med framgång genomförd  
offensiv skulle medföra för den mohamme-  
danska världen. Ledaren för de indiska  
delagationer, som f. n. uppehålla sig i Lon-  
don, har sålunda sänt en vädjan till vice-  
konungen av Indien, uppfordrande honom  
att intervensera hos engelska regeringen  
för att hindra den att stödja grekerna. Han  
tillägger, att, om denna eventualitet skulle  
inträffa, bleve det omöjligt åstadkomma  
försoning mellan de indiska nationalisterna  
och England. Allmänna opinionen i Frank-  
rike motser med en viss orro, heter det i te-  
legrammet, en eventuell återverkan härav  
på händelserna i hela Orienten. Å andra  
sidan tror sig Frankrike icke kunna under-  
stöddja Kemal pascha, vars förhållanden med  
sovjet synas vara ganska intima. Franska  
politiken kommer därför sannolikt att till-  
vidare iakttaga sträng neutralitet.

Storvisiren i Konstantinopel har i tele-  
gram till Kemal framhållit de allvarliga  
följder Angoras intransigenta politik mot  
de allierade kan medföra. Han tillråder  
moderation och respekterande av de av  
Bekir Sami bey ingångna avtalen. Man  
väntar turkisk ministerkris. Storvisiren  
skulle behålla makten och ombilda kabi-  
nettet. I nationalförsamlingen har fram-  
ställt en interpellation om Englands för-

ändrade politik mot Angora, varvid upp-  
rörd diskussion förekom.

Tidpunkten för *Alandsfrågans* avgörande  
tycks ännu icke vara definitivt bestämd.  
Årminstone skriver den franska tidningen  
Le Temps, att enligt vissa meddelanden  
från folkförbundskretsar skulle frågans  
avgörande måhända komma att uppskjutas  
ännu en gång på grund av det outhärliga  
juridiska spörsmålet om Finland, då det  
skiljdes från Ryssland, vore en stat eller ej.